
Gemeente Noordwijk - Verkeersbesluit

- Randweg, parkeerverbod

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

Gelet op:

- de bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de Wegenverkeerswet 1994

(WVW 1994);

- de bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg-

verkeer (BABW);

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

Overwegende dat:

- de Randweg buiten de bebouwde kom van Noordwijk ligt;

- de Randweg een erftoegangsweg type 1 is, gelegen in het buitengebied van Noordwijk;

- ten zuiden van de Randweg een parallelweg is gelegen welke ook wel bekend staat als de lage

Randweg;

- de lage Randweg een erftoegangsweg type 2 is en meerdere vakantieparken ontsluit in het bui-

tengebied van Noordwijk;

- de breedte van de wegverharding op de lage Randweg varieert tussen 2,5 en 3 meter;

- op het moment dat er hier op de rijbaan wordt geparkeerd, de doorgangsruimte in het geding

komt;

- de Randweg gelegen is in een toeristisch gebied, waar de parkeerdruk op zomerse dagen hoog

is;

- dat er tegenover de lage Randweg een toeristisch overstappunt is gelegen met een parkeervoor-

ziening;

- dat het daardoor voorkomt dat er ondanks de geringe breedte van de weg er toch voertuigen op

de rijbaan parkeren;

- de lage Randweg voor een aantal vakantieparken de enige ontsluitingsweg is en het daarom van

belang is dat er voldoende doorgangsruimte is in geval van een calamiteit;

- de brandweer ook heeft geconstateerd dat de doorgangsruimte voor hulpverleendiensten onvol-

doende is op het moment dat er (deels) op de rijbaan motorvoertuigen staan geparkeerd;

- gezien de aanwezige groenstructuur het ook niet mogelijk is parkeervakken aan te leggen;

- door de aanwezigheid van meerdere uitritten en perceelafscheidingen ten zuiden van de weg,

voertuigen geneigd zijn om aan de noordzijde van de weg te parkeren;

- gelet op bovenstaande het daarom wenselijk is om aan de noordzijde van de lage Randweg een

parkeerverbod in te stellen;

- bovenstaande maatregel kan worden gerealiseerd door het plaatsen van de daarvoor benodigde

bebording;

- bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de veilig-

heid op de weg te verzekeren, de bruikbaarheid van de weg en de vrijheid van het verkeer te

waarborgen;

- de in dit verkeersbesluit genoemde (delen van) wegen buiten de bebouwde kom liggen en in ei-

gendom, beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Noordwijk;

- het college van de burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de

WVW 1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit;

- overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met de (gemachtigde van

de) korpschef van de Eenheid Den Haag en dat er positief is geadviseerd;

 

  

  

  

Nr. 37380

STAATSCOURANT 29 juni

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 37380 29 juni 20171



Nemen, gelet op het voorgaande, het volgende

B E S L U I T   :

1. Een parkeerverbod instellen voor de noordzijde van de lage Randweg door het plaatsen van bord

model E1 van Bijlage 1 van het RVV 1990;

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

De secretaris, De burgemeester,

A.J.C. van der Pol J. Rijpstra

Datum besluit : 20 juni 2017

Bijlage: situatietekening

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs-

recht binnen zes weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen

bij het college van burgemeester en wethouders van Noordwijk, Postbus 298, 2200 AG Noordwijk, onder

vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en

het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is

gericht en de gronden van het bezwaar bevatten.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar-

schrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond van

artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondissementsrechtbank ‘s-

Gravenhage, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH ’s-Gravenhage vragen een voorlopige

voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven.

Staatscourant 2017 nr. 37380 29 juni 20172


